О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной
экономики Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 сентября 2020 года № 582.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 24 сентября постановление
2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 59-60, ст. 555) следующие
изменения и дополнения:
      в  о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
      функции центрального аппарата:
       изложить в следующей редакции:подпункт 53)
      "53) формирование перечня заявок на привлечение связанных грантов и
представление в центральный уполномоченный орган по исполнению бюджета
сводного отчета об использовании связанных грантов, основанного на результатах их
оценки;";
      дополнить подпунктом 53-1) следующего содержания:
      "53-1) утверждение перечня заявок на привлечение связанных грантов;";
      дополнить подпунктами 59-9), 59-10), 59-11) и 59-12) следующего содержания:
      "59-9) утверждение типовых форм технических условий на подключение к
инженерным сетям;
      59-10) утверждение типовых регламентов оказания услуг с четким порядком
действий сотрудников субъектов естественных монополий;
      59-11) утверждение правил определения затрат на технологическое присоединение
электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов
предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;
      59-12) утверждение порядка проведения мониторинга цен на товарных рынках с
целью установления признаков нарушений законодательства Республики Казахстан в
области защиты конкуренции и принятия мер антимонопольного реагирования;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 259-1)
      "259-1) ежегодно не позднее 5 января года, следующего за отчетным, направление в
Правительство Республики Казахстан предложения по передаче в конкурентную среду
государственных предприятий, юридических лиц, более пятидесяти процентов акций (

долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и
аффилированных с ними юридических лиц, и актуализации перечня видов
деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими
лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале)
которых принадлежат государству, и аффилированными с ними юридическими лицами
;";
      в :пункте 17
      функции ведомств:
      дополнить подпунктами 1-37), 1-38), 1-39) и 1-40) следующего содержания:
      "1-37) разработка типовых форм технических условий на подключение к
инженерным сетям;
      1-38) разработка типовых регламентов оказания услуг с четким порядком действий
сотрудников субъектов естественных монополий;
      1-39) разработка правил определения затрат на технологическое присоединение
электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов
предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;
      1-40) согласование регламента оказания услуг на соответствие типовому
регламенту;";
      дополнить подпунктами 81-15) и 81-16) следующего содержания:
      "81-15) разработка порядка проведения мониторинга цен на товарных рынках с
целью установления признаков нарушений законодательства Республики Казахстан в
области защиты конкуренции и принятия мер антимонопольного реагирования;
      81-16) осуществление мониторинга цен на товарных рынках с целью установления
признаков нарушений законодательства Республики Казахстан в области защиты
конкуренции и принятия мер антимонопольного реагирования;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан